
22 | SEXTA-FEIRA,27 de dezembro de 2024 CORREIO DO POVO

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9007/2025 Objeto: Serviços continuados para instalação, operacionalização, gestão e
manutenção de solução de rede Wi-Fi com implantação de equipamentos, gerenciamento, suporte e
manutenção para atendimento às escolas estaduais, predominantemente, urbanas da Secretaria de
Educação do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA: 14/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1900-0036329-7.

EDITAL PE 9038/2025 Objeto: Serviços gráficos, fotolitagem, impressão, acabamento, manuseio,
embalagem e entrega de material didático complementar das matérias de Língua Portuguesa e
Matemática, para turmas de 5º e 9º ano do Ensino Fundamental e para a turma de 3ª série do Ensino
Médio, da rede estadual de ensino.
DATA: 22/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1900-0045447-0.

EDITAL PE 9037/2025 Objeto: Serviços técnicos especializados para o suporte, gerenciamento,
supervisão, manutenção preventiva e corretiva dos Sistemas de radiocomunicação digital do CBMRS.
DATA: 23/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1207-0002643-8.

EDITAL PE 9043/2025 Objeto: Execução e aquisição de materiais gráficos para Secretaria de
Desenvolvimento Social.
DATA: 27/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2100-0000198-9.

EDITAL PE 9039/2025 Objeto: Postos de auxiliares administrativos para o desenvolvimento de
atividades administrativas a serem realizadas nas divisões da Subsecretaria de Infraestrutura e Serviços
Escolares da Secretaria de Estado da Educação do Rio Grande do Sul, em Porto Alegre.
DATA: 27/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1900-0010183-7.

EDITAL PE 9040/2025 Objeto: Serviços contínuos para a Secretaria da Fazenda do Estado do RS.
DATA: 28/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1400-0005568-5.

EDITAL PE 9041/2025 Objeto: Serviço de arquiteto de soluções IBM Cognos Analytics 11.0 e
superiores.
DATA: 28/01/2025, às 09h. PROCESSO: 23/1404-0034058-6.

EDITAL PE 9044/2025 Objeto: Serviços de Psicologia, a serem executados no Hospital da Brigada
Militar de Santa Maria/RS.
DATA: 29/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0014418-2.

EDITAL PE 9045/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Passo Fundo/RS.
DATA: 29/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0041075-0.

EDITAL PE 9046/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Guaíba/RS.
DATA: 29/01/2025, às 14h. PROCESSO: 24/2000-0129858-9.

EDITAL PE 9042/2025 Objeto: Serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra para
Casa Civil, Casa Militar e Secretaria de Comunicação – SECOM, em diversos municípios do RS.
DATA: 30/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/0801-0001060-0.

EDITAL PE 9047/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Capão de Canoa/RS.
DATA: 31/01/2025, às 09h. PROCESSO: 23/2000-0091492-2.

EDITAL PE 9048/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Santa Maria/RS.
DATA: 31/01/2025, às 14h. PROCESSO: 23/2000-0038517-2.

EDITAL PE 9049/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Santa Maria/RS.
DATA: 03/02/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0132401-6.

EDITAL PE 9050/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Santa Maria/RS.
DATA: 03/02/2025, às 14h. PROCESSO: 24/2000-0091059-0.

EDITAL PE 9052/2025 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 7m² promova a
comercialização de produtos, nas dependências no Presídio Estadual Feminino de Torres.
DATA: 03/02/2025, às 09h. PROCESSO: 23/0602-0012497-7.

EDITAL PE 9053/2025 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 32,66 m² promova
a comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de São Luiz Gonzaga.
DATA: 03/02/2025, às 14h. PROCESSO: 23/0602-0007356-6.

EDITAL PE 9051/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Alvorada/RS.
DATA: 04/02/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0048864-3.

EDITAL PE 9054/2025 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 2,68 m² promova
a comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Santiago.
DATA: 05/02/2025, às 09h. PROCESSO: 23/0602-0012840-9.

EDITAL PE 9055/2025 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 16,38 m² promova
a comercialização de produtos, nas dependências da Penitenciária Modulada Estadual de Montenegro
Jair Fiorin.
DATA: 05/02/2025, às 14h. PROCESSO: 23/0602-0012493-4.

EDITAL PE 9056/2025 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 53,00 m² promova
a comercialização de produtos, nas dependências da Penitenciária Modulada Estadual de Osório.
DATA: 06/02/2025, às 09h. PROCESSO: 23/0602-0008386-3.

EDITAL PE 9057/2025 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 21,9 m² promova
a comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Regional de Pelotas Hamilton da Cunha
Gonçalves.
DATA: 06/02/2025, às 14h. PROCESSO: 23/0602-0013036-5.

EDITAL PE 9058/2025 Objeto: Concessão de uso remunerada visando à instalação de Serviço de
Análises Clínicas no Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre.
DATA: 07/02/2025, às 09h. PROCESSO: 23/1203-0022754-6.

ABERTURA CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0007/2025 Objeto: Execução da instalação de telamento para o pátio de sol no Presídio
Estadual de Frederico Westphalen/RS.
DATA: 05/02/2025, às 09h. PROCESSO: 20/0602-0004065-3.

EDITAL CRE 0008/2025 Objeto: Contratação de serviços de reforma e substituição do telhado da 14ª
Delegacia de Polícia, localizada à Avenida do Forte, nº 1853, Vila Ipiranga, Porto Alegre/RS.
DATA: 06/02/2025, às 09h. PROCESSO: 23/1204-0015886-4.

EDITAL CRE 0009/2025 Objeto: Elaboração de projetos (básico e executivo) e execução das obras da
Tubulação adutora da Barragem do Arroio Jaguari.
DATA: 27/03/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2200-0002397-1.

ABERTURA LEILÃO ELETRÔNICO
EDITAL LL 0003/2025 Objeto: Alienação de 02 (dois) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário
do Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no

Estado do Rio Grande do Sul.

DATA: 10/02/2025, às 10h. PROCESSO: 24/1300-0006858-5.

EDITAL LL 0004/2025 Objeto: Alienação de árvores de eucalipto (Eucalyptus spp.) do Parque Zoológico
de Sapucaia do Sul/RS.

DATA: 14/02/2025, às 10h. PROCESSO: 23/0500-0002554-4.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

•NovaSantaRita/RS -BR386, km431.
•Tijucas/SC -RuaÂngelo JosédaSilva, 311.

• Suzano/SP - Rod. ÍndioTibiriçá, 14.435.
• Itaúna/MG -AvenidaSão João, 5.279.

Um dia antes do leilão: 14h às 17h.
No dia do leilão: 8h45 às 11h30.

Edital completo c/ descrições e fotos dos bens no site | Liliamar Pestana Gomes - Leiloeira Oficial | JUCISRS 168/00

Cadastre-se no site e dê seu lance!(51) 3535.1000 www.pestanaleiloes.com.br

Para o Grupo Bradesco e Banco Votorantim, não será permitido o arremate em nome de terceiros, ficando vedado o uso de procuração ou troca de arremate
para os lotes adquiridos. Ainda, o pagamento deverá ser realizado exclusivamente por meio de transferência eletrônica, com origem em conta bancária do
próprio arrematante, pessoa física ou jurídica. Atentar para as demais alterações nas Condições Específicas do Grupo Bradesco e Banco Votorantim.

CONDIÇÕES GERAIS DO LEILÃO DE VEÍCULOS E BENS DIVERSOS:
O Leilão é regido pelo Decreto 21.981/32 e pelo Catálogo e Regulamento do
Leilão. Bens vendidos no estado em que se encontram. Pagamento à vista,
em até 24h após o leilão. O arrematante deverá pagar 5% de COMISSÃO
à Leiloeira e DESPESAS DE ORGANIZAÇÃO E DEPÓSITO (TABELA
SINDICAL), por lote, no valor de até R$ 500,00 (quinhentos reais) para
motocicletas (para circulação/sucatas); até R$ 1.900,00 (ummil, setecentos
e cinquenta reais) para veículos leves e utilitários (para circulação/sucatas)
e até R$ 4.500,00 (quatro mil reais) para veículos pesados (caminhões,
ônibus e similares para circulação/sucatas). Obs.: Os valores serão

cobrados conforme a classificação do veículo no órgão oficial DETRAN.
OUTRASDESPESAS que constarem no lote como débitos, taxa de logística,
despachante e outros, serão cobradas conforme determinação de cada
Empresa Vendedora, sendo que, os valores destas despesas e demais
condições estão descritas no Catálogo completo do Leilão, no site
www.pestanaleiloes.com.br. A desistência do lote implicará em multa de
20% sobre o valor do arremate. A retirada dos bens será mediante
agendamento, até o 5º dia útil sem incidência de diárias. O prazo para
entrega da documentação é a partir do 45º dia após a realização do leilão.

AGENDA JANEIRO E FEVEREIRO DE 2025

• Retomados
• Sinistrados
• Ativo imobilizado
• Bens diversos

• Sucatas
• Frota

LEILÕES DE VEÍCULOS E BENS DIVERSOS
QUARTA

08, 15, 22 e 29/01 às 10h - Online
05, 12, 19 e 26/02 às 10h - Online

QUINTA
09, 16, 23 e 30/01 às 10h - Online
06, 13, 20 e 27/02 às 10h - Online

SEXTA
24/01 e 21/02 às 14h - Eletrônico

Veja pessoalmente os bens em leilão nos dias, horários e locais especificados abaixo:

27/12/2024 08:50:34 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9007/2025 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 753

24190000363297


